
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda-Feira, 07 de Junho de 2021 - Ano XCIV - Nº73             www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00036/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00036/2021, que objetiva o 
Registro de Preços para: Registro de Preços para Contratação de 
Empresa Especializada para fornecimento parcelado de 
medicamentos, conforme demanda para manutenção das 
atividades do Fundo Municipal de Saúde; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponentes vencedores: 
- ALLMED DISTRIBUIDORA E COM. DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA. CNPJ: 20.226.846/0001-51.Valor: R$ 
323.888,00. 
- DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO 
NORDESTE EIRELI. CNPJ: 16.682.179/0001-44. Valor: R$ 
76.261,00. 
- DROGAFONTE LTDA. CNPJ: 08.778.201/0001-26. Valor: R$ 
680.163,00. 
- PHOSPODONT LTDA. CNPJ: 04.451.626/0001-75. Valor: R$ 
366.898,50.  

 Itabaiana 04 de Junho de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00045/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, na Câmara Municipal de Itabaiana sediada na 
Av. João Pessoa, 392 - Centro - Itabaiana - PB, às 09:00 horas do 
dia 17 de Junho de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: Registro de Preços 
para Aquisição de Equipamentos Odontológicos para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 988505023. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 04 de Junho de 2021 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 00046/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, na Câmara Municipal de Itabaiana sediada na 
Av. João Pessoa, 392 - Centro - Itabaiana - PB, às 10:00 horas do 
dia 17 de Junho de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço,  que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE 
ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE CERTIFICADO PARA O 
RECEBIMENTO E TRATAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS 
URBANOS, PRODUZIDOS PELO MUNICÍPIO DE 
ITABAIANA/PB. Cópia do edital, estarão disponíveis nos sites 
www.tce.pb.gov.br e www.itabaiana.pb.gov.br , bem como no e-
mail: licitacaoitabaiana@gmail.com , esclarecimentos poderão ser 
sanados pelo e-mail anterior ou pelos fones (83) 98850-5023 e 
(83) 99992-8506. 

Itabaiana 04 de Julho de 2021. 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00047/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, na Câmara Municipal de Itabaiana sediada na 
Av. João Pessoa, 392 - Centro - Itabaiana - PB, às 13:00 horas do 
dia 17 de Junho de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
INFORMATIZAÇÃO DA ATENÇÃO A SAÚDE, COM 
DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE E HARDWARE, PARA 
SUPORTE DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DAS UBS´S, 
SISTEMA DE AUTOMAÇÃO DO ACS´S E ACE´S , COM BANCO 
DE DADOS DE USUÁRIOS. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (83) 988505023. Edital: 
www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 04 de Junho de 2021 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
 

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 00001/2021 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, 
PLANEJANDO, ELABORANDO E ACOMPANHANDO A GESTÃO 
FISCAL, ATÉ A DECISÃO FINAL DOS ATOS E FATOS JUNTO 
AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA. 
ANÁLISE NA EMISSÃO E GERAÇÃO DO SAGRES CAPTURA E 
INFORMAÇÕES DIÁRIAS, ELABORAÇÃO DO RGF, RREO, LEI 
DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS ANUAL E PRESTAÇÃO DE 

http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.itabaiana.pb.gov.br/


      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda-Feira, 07 de Junho de 2021 - Ano XCIV- N° 73 

 

            www.itabaiana.pb.gov.br 
 

CONTAS ANUAL, FICANDO A PARTE OPERACIONAL POR 
CONTA DE TÉCNICOS DA PRÓPRIA ADMINISTRAÇÃO.  
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00001/2021.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00083/2021 - 17.05.21 - JR CONTABILIDADE PÚBLICA 
EIRELI - ME - R$ 48.000,00. 

Itabaiana 04 de Junho de 2021. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 
 
 

 

 


